МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

(второе заседание третьего созыва)
от 17.12.2014   № 12
О внесении изменений и дополнений в решение

совета депутатов Волосовского городского  поселения
от 18 декабря 2013 года № 234 « О бюджете муниципального
образования Волосовское городское поселение
Волосовского муниципального района

Ленинградской области на 2014 год и
на плановый период 2015 и 2016 годов»
Совет депутатов  Волосовского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 18 декабря 2013 года № 234 «О бюджете муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. в абзаце 2 подпункта 1.1 пункта 1 цифры «111 724 505» заменить цифрами «114 543 415»;

1.2. в абзаце 3 подпункта 1.1 пункта 1 цифры «113 924 505» заменить цифрами «116 743 415»;

1.3. подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, безвозмездные поступления на 2014 год в общей сумме 48 881 715 рублей, в том числе:

субсидии из федерального бюджета на реализацию мероприятия «Организация работы по приспособлению для доступа инвалидов учреждений культуры» государственной программы Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области» в сумме 400 000 рублей;

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений за счет средств областного бюджета Ленинградской области в сумме 1 451 100 рублей;

дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Ленинградской области в связи с недопоступлением в 2014 году акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, в сумме 206 600 рублей;
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств Районного фонда финансовой поддержки поселений Волосовского муниципального района в сумме 290 600 рублей;

субвенции из областного бюджета Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 599 166 рублей;

субвенции из областного бюджета Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений в сумме 546 714 рублей;

субсидии из областного бюджета Ленинградской области на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства объектов газификации (в том числе проектно-изыскательские работы) собственности муниципальных образований в сумме 6 588 910 рублей;

субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений на реализацию проектов местных инициатив граждан в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий» государственной программы «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» в сумме 100 000 рублей;

субсидии из областного бюджета Ленинградской области на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе в населенных пунктах ленинградской области в рамках подпрограммы «Поддержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования» государственной программы «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области» в сумме 6 566 322 рубля;

субсидии из областного бюджета Ленинградской области на реализацию мероприятий по подготовке объектов теплоснабжения к отопительному сезону на территории Ленинградской области в сумме 4 049 000 рублей;

субсидии из областного бюджета Ленинградской области по программе «обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» в рамках подпрограммы «Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара» в сумме 7 105 107 рублей;

субсидии из областного бюджета Ленинградской области на капитальный ремонт объектов культуры городских поселений Ленинградской области в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации государственной программы» государственной программы Ленинградской области «Развитие культуры в Ленинградской области» в сумме 2 373 000 рублей;

субсидии из областного бюджета Ленинградской области на обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации государственной программы» государственной программы Ленинградской области «Развитие культуры в Ленинградской области» в сумме 2 468 800 рублей;

субсидии из областного бюджета Ленинградской области на информатизацию и модернизацию в сфере культуры в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации государственной программы» государственной программы Ленинградской области «Развитие культуры в Ленинградской области» в сумме 130 000 рублей;

субсидии из областного бюджета Ленинградской области на реализацию мероприятия «Организация работы по приспособлению для доступа инвалидов учреждений культуры» государственной программы Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области»  в сумме 200 000 рублей;

субсидии из областного бюджета Ленинградской области на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально-значимый характер в рамках подпрограммы «Поддержка существующей сети автомобильных дорог общего пользования» государственной программы «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области» в сумме 5 000 000 рублей;
межбюджетные трансферты из областного бюджета Ленинградской области на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области в сумме 5 000 000 рублей;

иные межбюджетные трансферты из областного бюджета Ленинградской области на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Ленинградской области в сумме 135 600 рублей;

межбюджетные трансферты из областного бюджета Ленинградской области  на поддержку муниципальных образований Ленинградской области по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области в сумме 3 319 056 рублей;

межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на осуществление полномочий в части библиотечного обслуживания населения муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области в сумме 400 000 рублей;

межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на мероприятия по исполнению Указов Президента Российской Федерации, предусматривающие поэтапное повышение заработной платы работников учреждений культуры в сумме 1 921 740 рублей;

межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на премирование по итогам Спартакиады Волосовского муниципального района в сумме 30 000 рублей.»;
1.4. В подпункте 5.7 пункта 5 слова «1 917 700 рублей» заменить словами «13 484 022 рубля»;
1.5. В подпункте 6.3 пункта 6 слова «13 165 673 рубля» заменить словами «13 712 387 рублей», слова «13 175 673 рубля» заменить словами «13 722 387 рублей».
1.6. приложение 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет  муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается);
1.7. приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, элементам видов расходов муниципальных программ бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2015 и 2016 годы» (прилагается);

1.8. приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджета на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается);

1.9. приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 и 2016 годы» изложить в новой редакции (прилагается);
1.10. приложение 10 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается);
1.11. приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2015 и 2016 годы» изложить в новой редакции (прилагается);

1.12. приложение 21 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, элементам видов расходов муниципальных программ бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается);
1.13. приложение 22 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, элементам видов расходов муниципальных программ бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2015 и 2016 годы» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.volosovo-gorod.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетной комиссии совета депутатов.

Глава муниципального образования

Волосовское городское поселение                                      С.Д. Ушаков